

Grafical ApS

Nupark 45, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 56 15 99

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2017.

Carsten Lindhardsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grafical ApS Nupark 45 7500 Holstebro
	Hjemmeside: www.grafical.dk
	CVR-nr.: 20 56 15 99
	Stiftet: 18. december 1997
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
Direktion	Carsten Lindhardsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Cal Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af e-handel af forskellige varegrupper til b2b og b2c kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.702 t.kr. mod 3.624 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.259 t.kr. mod 1.460 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.726 t.kr., mod 3.994 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 268 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.858 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 49,9 % af de samlede aktiver på 3.726 t.kr., hvilket er et fald på 7,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.701.608	3.624.421
1 Personaleomkostninger	-2.026.805	-1.819.228
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-63.354	-62.226
Resultat før finansielle poster	1.611.449	1.742.967
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.854	809
Andre finansielle indtægter	754	165.327
Resultat før skat	1.614.057	1.909.103
Skat af årets resultat	-355.162	-448.720
Årets resultat	1.258.895	1.460.383
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	58.895	0
Disponeret fra overført resultat	0	-239.617
Disponeret i alt	1.258.895	1.460.383

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	423.061	175.750
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>423.061</u>	<u>175.750</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.000	37.000
	Andre tilgodehavender	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>72.000</u>	<u>72.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>495.061</u>	<u>247.750</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	572.760	510.765
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	553.150	621.141
	Tilgodehavende selskabsskat	85.052	0
	Andre tilgodehavender	236.109	336.437
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>37.986</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.447.071</u>	<u>1.506.329</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.783.407</u>	<u>2.240.390</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.230.478</u>	<u>3.746.719</u>
	Aktiver i alt	<u>3.725.539</u>	<u>3.994.469</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
3 Anpartskapital	130.000	130.000
4 Overført resultat	527.632	468.737
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.700.000
Egenkapital i alt	<u>1.857.632</u>	<u>2.298.737</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	23.007	11.793
Hensatte forpligtelser i alt	<u>23.007</u>	<u>11.793</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.064.716	895.038
Selskabsskat	0	75.626
Anden gæld	780.184	713.275
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.844.900	1.683.939
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.844.900</u>	<u>1.683.939</u>
Passiver i alt	<u>3.725.539</u>	<u>3.994.469</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.695.527	1.480.914
Pensioner	179.024	159.980
Andre omkostninger til social sikring	44.104	51.477
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>108.150</u>	<u>126.857</u>
	<u>2.026.805</u>	<u>1.819.228</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
2. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u></u>
Kostpris 1. januar		285.000
Tilgang		453.280
Afgang		<u>-285.000</u>
Kostpris 31. december		<u>453.280</u>
Afskrivninger 1. januar		109.250
Årets afskrivninger		68.219
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-147.250</u>
Afskrivninger 31. december		<u>30.219</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>423.061</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>
	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	468.737	708.354
Årets overførte resultat	<u>58.895</u>	<u>-239.617</u>
	<u>527.632</u>	<u>468.737</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.700.000	1.400.000
Udloddet udbytte	-1.700.000	-1.400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.200.000</u>	<u>1.700.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>1.700.000</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Cal Group ApS, CVR-nr. 28 12 38 09 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.